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Odpowiedzi na pytania
Zmiana SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
o wartoéci przekraczajacej 221 000 euro na dostawe odczynnikéw do badan cytometrycznych, do
badan cytogenetycznych metoda FISH, odczynnikow i drobnego sprzetu laboratoryjnego do
badan krzepniecia krwi dla Wojewdédzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i
Traumatologii im. M. Kopernika w Lodzi

1. Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 2,4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (t.j.
Dz. U. z 2017r. poz. 1579) przekazujemy Panstwu odpowiedzi na pytania zadane w przedmiotowym
postepowaniu oraz zmiane SIWZ i ogloszenia

W toku postepowania zostaly zadane nastepujace pytania do treéci Specyfikacii Istotnych Warunkdw Zamowienia:

1. dotyczy : Pakiet nr 2 Sondy specyficzne

Czy zamawiajacy wymaga, aby odczynniki z ww. pakietu byly wyrobami medycznymi do diagnostyki in vitro, a tym

samym posiadaty deklaracje i/lub certyfikat CE IVD?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga aby odczynniki z ww. pakietu byly wyrobami medycznymi do
diagnostyki in vitro oraz posiadaly znak CE IVD na kazdej ulotce dolaczonej do zamawianej
sondy, bez wzgledu na to, ile razy dana sonda jest zamawiana.

2. dotyczy : projektu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfi kac;e zapisu w § 1 poprzez dodanie ponizszego zapisu:

»~Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana warto$¢ umowy nie moze

by¢ wieksza niz 20% wartosci umowy”.

Zgodnie z opinig UZP instytucja prawa zaklada, ze zamawiajacy kazdorazowo okresla minimalny poziom zamowienia,

ktdry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i wiasciwe dokonanie wyceny oferty,

wskazujac jednoczednie dodatkowy zakres, ktorego realizacja jest uzalezniona od wskazanych w kontrakcie okolicznosci i

stanowi uprawnienie zamawiajgcego, z ktérego moze, ale nie musi on skorzystat. W orzeczeniu Krajowej Izby

Odwotawczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest

okreslenie przez zamawiajgcego jedynie gdrnej granicy swojego zobow:azama, bez wskazania nawet minimalnej ilosci,

czy wartosci, ktéra na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamdwienia. ,Taki sposéb okreslenia przedmiotu

zamdwienia nie spetnia wymogdw art. 29 ust 2 ustawy Pzp, ktdry nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byt opisany w

sposdb wyczerpujacy i konkretny”, izba uznata ponadto w tym przypadku, Ze ,zamawiajacy zastosowal praktyke

handlowa, ktéra pozostawia wykonawce w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu sie zrealizowa¢ w ramach umowy,
oraz uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cate ryzyko gospodarcze
kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada réwnosci stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na
precyzyjne okre$lenie poziomu zamdwienia, ktdry zostanie przez zamawiajgcego zrealizowany, co pozwala wykonawcom
na prawidiowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO

z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy nie moze zagwarantowac realizacji umowy w
calodci lecz oéwiadcza, ze oszacowal ilosé zamawianego towaru z nalezyta starannoscig w
oparciu o dane z lat ubieglych. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy
w calosci ze wzgledu na to, ze faktyczne zapotrzebowanie na zamawiany towar uzaleinione
bedzie od czynnikéw niezaleznych od Zamawiajacego, to jest od ilosci pacjentéw oraz
rodzaju $wiadczen zdrowotnych udzielanych im przez Zamawiajacego a takze od aktualnej
wiedzy medycznej i innej, zwiazanej z dziatalnosécia podstawowa Zamawiajacego (dziatalnos¢
lecznicza).

3. dotyczy : pro;ektu umowy

W celu zapewnienia réwnego traktowania stron umowy i umoZliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadnosci reklamacji

wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedz: Termin realizacji reklamacji Wykonawca obowigzany jest zadeklarowa¢ w Formularzu
Oferty, a nastepnie zostanie on podany w umowie finalnej w § 5 ust. 1 umowy.

4. dotyczy : projektu umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu przysziej umowy
w zakresie zapisdw § 6 ust. 1:
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Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty Zamawiajgcego kar umownych z nastgpujacych tytutdw | w wysokosciach:

b/ jezeli nastapi odstapienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwigzanie z przyczyn lezacych po
stronie Wykonawcy, zapfaci on Zamawiajacemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karg umowng w wysokosci
10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy brutto;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

¢/ za opd2nienie w dostarczeniu poszczegdlnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiajacego zaptaci
mu kare umowna w wysokosci 0,5% wartogci brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za kazdy rozpoczety
dzien opdznienia — jednak nie wiecej niz 10 % wartosci brutto niedostarczonej partii towaru, chyba ze nie
ponosi winy;

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

d/ za opdznienie w zatatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiajacego zaptaci mu kare umowna w
wysokoéci 0,5% wartoéci brutto towaru stanowigcego przedmiot reklamacji, za kazdy rozpoczety dzien opdZnienia -

jednak nie wiecej niz10 % wartosci brutto reklamowanego towaru - chyba, ze nie ponosi winy.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

5. dotyczy : projektu umowy
W zwigzku z zapisem § 12 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majatkowego
szpitala, albowiem na dzien dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku
wynikow Zamawiajacego za 2016 oraz 2017 r. oraz o$wiadczenie jesli stan finansowy Zamawiajacego pogorszyly sie w
stosunku do bilansu za ubiegty rok.
Odpowiedz: Wykonawcy chodzilo zapewne o § 13 ust. 1 projektu umowy. Sytuacja majatkowa WWCOIT
im. M. Kopernika w Lodzi:
Aktywa trwate: 174 120 327,72 zi,
Aktywa obrotowe: 75 834 529,41 zi.
Suma pasywow: 249 954 857,13 zh.
Zobowiazania i rezerwy: 275 262 729,75 zi.
a) zobowigzania krétkoterminowe: 88 701 073,68 zl.
w tym zobowigzania z tytutu dostaw i ustug: 44 701 071,43 zl.
w tym:
+ objete splatami ratalnymi 0,00zl.
+ wymagalne 838 477,21 zi.

Szczegélowe informacje dotyczace finanséw Szpitala dostepne do wgladu w siedzibie
Zamawiajacego /po uprzednim uzgodnieniu terminu/ — Sekretariat Ekonomiczny — tel.
42 689 50 20 w godzinach pracy administracji Szpitala tj. od poniedziatku do piatku w
godzinach 7:30 — 15:05.

6. dotyczy: Pakietu 1 pkt. XIII SIWZ podpunkt 3.C1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie oryginalnych ulotek producenta, katalogéw kart danych technicznych w
jezyku angielskim?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

7. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobdw z doktadnoscig do 3 lub 4 miejsc po
przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrdw — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza sie podawanie cen z
dokiadnoscig do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wéwczas, cena jednostkowa jest
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

8. Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajacego czy przewiduje taka mozliwos¢, aby
po podpisaniu umowy zobowigzat sie do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w
okresie kwartalnym/miesiecznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zaméwiei? Pozwoli to Wykonawcy w
odpowiednim czasie zarezerwowac¢ wymagany dostawg towar dla Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

9. Czy Zamawiajacy moze zagwarantowac realizacje przedmiotu zaméwienia na poziomie nie mniejszym niz 80% ilosci
wyszczegdinionych w ofercie? Pozytywna odpowied? na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiednie]
kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwotlawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18
czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych wynika obowigzek doktadnego
okreslenia przez zamawiajgcego ilosci zamawianych produktéw; zamawiajacy nie jest zwolniony z tego obowigzku nawet,
jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktdw. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO
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809/14 Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzita, ze ,nie mozna zaakceptowac postanowien umowy dajacych
zamawiajacemu catkowita, nieograniczong pod wzgledem iloSciowym i pozostajacg poza wszelkg kontrolg dowolnosé w
podjeciu decyzji 0 zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych przedmiotem zamowienia”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie moze zagwarantowac realizacji umowy w catosci lecz oswiadcza, ze
oszacowal iloéé zamawianego towaru z nalezyta starannoscia w oparciu o dane z lat
ubieglych. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w calosci ze wzgledu
na to, ze faktyczne zapotrzebowanie na zamawiany towar uzaleznione bedzie od czynnikow
niezaleznych od Zamawiajacego, to jest od ilosci pacjentéw oraz rodzaju swiadczen
zdrowotnych udzielanych im przez Zamawiajacego a takze od aktualnej wiedzy medycznej i
innej, zwiazanej z dziatalnoécia podstawowa Zamawiajacego (dziatalnos¢ lecznicza).

10. Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed rozwigzaniem
umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostal wezwany do nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie
najprawdopodobniej wystarczajaco zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknac
rozwigzania umowy, a tym samym unikna¢ skutkdw rozwigzania umowy, ktdre sa niekorzystne dla obu stron. W zwigzku
Z powyzszym zwracamy sie o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajace wczesniejsze wezwanie
Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza w § 9 Zalacznika nr 6 do SIWZ — wzér umowy — nowy ust. 5 o
nastepujacym brzmieniu: Przed rozwigzaniem umowy ze skutkiem natychmiastowym i po
odstapieniu od umowy 2z przyczyn dotyczacych Wykonawcy, Zamawiajacy wezwie
Wykonawce do nalezytego wykonania umowy. Zmieniony wzér w zalaczeniu do niniejszego
pisma.

11. Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapisow do projektu umowy w §6, majgc na
wzgledzie zgodna z prawem i réwnorzedng relacje taczaca Zamawiajacego z Wykonawca zgodnie i niewykraczajace poza
dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody uméw:

~Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowng w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn, za ktére odpowiada
Zamawiajacy w wysokoéci 10% wynagrodzenia brutto pozostatego do zaptaty w zakresie czesci, ktdrej, odstapienie
dotyczy..”

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy:

W przypadku opdznienia terminu ptatnoci Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opéznienie w
transakcjach handlowych, o ktérych mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 0 terminach zaplaty w
transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

13. Dotyczy SIWZ Rozdziat 3 pkt.C1:

Czy Zamawiajacy wyraZi zgode i uzna za wystarczajgce dotgczenie materiatéw informacyjnych sporzadzonych przez
Wykonawce(sporzadzonych na podstawie danych producenta) z ktdrych jednoznacznie bedzie wynikaé, iz zaoferowany
asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zaméwienia. Oryginalne materialy/ foldery producenta bardzo czesto nie
odnosza sie do tak szczegbtowych parametrdw jak zawartych w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza dotaczenie materialéw informacyjnych sporzadzonych przez
Wykonawece z jednoczesnym dotaczeniem oryginainych ulotek producenta.

14. Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o dodanie ponizszego zapisu do tresci umowy:

W sytuacji, kiedy Zamawiajacy nie ureguluje naleznoéci w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu
Zamawiajacego (w odstepie 14 dni) do zaptaty, ma prawo wstrzymac dostawy do Zamawiajacego do czasu uregulowania
naleznosci”

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o wyjasnienie, co rozumie pod pojeciem ,prawidtowo wystawionej faktury?
Obligatoryjnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiajgcy ma w namysle fakture wystawiong zgodnie z
obowiazujacymi przepisami ustawy o podatku od towardw i ustug?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy ma na mysli fakture wystawiong zgodnie z obowigzujacymi przepisami
ustawy o podatku od towaroéw i ustug.

16. Dotyczy wzoru umowy
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego dodanie ponizszych zapiséw do wzoru umowy
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W przypadku, gdy Zamawiajacy nie zamdwi w okresie obowiazywania niniejsz&j umowy, catosci przedmiotu
zamowienia, okres obowigzywania umowy moze ulec przediuzeniu do czasu catkowitego zrealizowania umowy, nie diuzej
jednak niz na okres 4 lat od dnia jej podpisania, z uwzglednieniem corocznej aktualizacji cen przez Wykonawce w tym
czasie, za wyjatkiem przediuzenia umowy o0 maksymalny czas 6 miesiecy....”

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

17. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wylgcznie tych pozycji, na ktore bedzie
sktadana oferta?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

18. dotyczy: Pakiet nr 7 Poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajacy oczekuje szkietek ze szkta biatego, sodowo-wapniowego o niskiej zawartosci
tlenku zelaza, o skiadzie: Si0O2 72,2%, MgO 4,3%, Na20 14,3%, Al203 1,2%, K20 1,2%, Fe203 0,03%, Ca0 6,4%, SO3
0,3%?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje szkielek zgodnie z SIWZ czyli typu Snowcoat Pearl idealnie rownych i
wykonanych z idealnie jednolitego szkla — co daje efekt réownego przylegania tkanki do powierzchni
szkietka,

II. W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy dokonuje nastepujacej zmiany tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamowienia:

1. Zmienia tres¢ § 6 ust. 1 d/ - Zalgcznika nr 6 do SIWZ- wzér umowy. Punkt d/ otrzymuje brzmienie:

za opOznienie w zatatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiajgcego zaptaci mu kare umowng w
wysokosci 0,5% wartosci brutto towaru stanowigcego przedmiot reklamacji, za kazdy rozpoczety dzien opdznienia —
chyba, Ze nie ponosi winy.

2. Wprowadza sie w § 9 Zalgcznika nr 6 do SIWZ — wzor umowy — nowy ust. 5 0 nastepujacym brzmieniu:
Przed rozwigzaniem umowy ze skutkiem natychmiastowym i po odstapieniu od umowy z przyczyn
dotyczacych Wykonawcy, Zamawiajacy wezwie Wykonawce do nalezytego wykonania umowy.

Zmieniony Zalgcznik nr 6 do SIWZ stanowi integralng czes¢ niniejszego pisma.

IXI. Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien publicznych (4. Dz, U. z 2017 r. poz.
1579) Zamawiajacy przedtuza nastepujgce terminy:

> termin skladania ofert okreslony w rozdziale XVIII pkt.2 SIWZ do dnia 27.04.2018 r. do godziny 10:00,
> termin otwarcia okreslony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ do dnia 27.04.2018 r. do godziny 11:00.

Pozostale postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie ulegaja zmianie.
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